2020 年３月９日

各 位

会 社 名   株式会社フォーカスシステムズ

代表者名   代表取締役社長 森 啓一

        （コード：4662、東証第一部）

問合せ先   常務取締役 後藤 亮

        TEL. 03-5421-7777

（変更）「組織変更及び人事異動のお知らせ」の一部変更について

本日開催の当社取締役会において、次年度組織と人事異動について、一部見直しが決議されまし

た。これに伴い、2020 年２月 25 日に開示いたしました「組織変更及び人事異動のお知らせ」の記

載内容に、一部変更が発生しましたので、お知らせいたします。なお、変更箇所には下線または色を

付しております。

記

【変更理由】

 当社の組織体制においてより適切と判断したため。

【変更箇所】

１． 組織変更（2020 年４月１日付）

（変更前）

（１）デジタルビジネス事業本部を改組し、営業企画統括部を営業企画推進事業部に名称変更

する。

（２）ＩＴソリューション事業本部を改組し、配下に企画統括部及びテレコム・エンベデット

   事業部を新設する。

（３）ＩＴイノベーション事業本部を改組し、配下に製品開発統括部を新設する。

（４）ＩＴイノベーション事業本部を改組し、ＩＴ事業統括部を業務推進事業部に名称変更す

る。

（５）管理本部を改組し、情報システム担当を情報システム部として新設する。

（変更後）

（１）公共金融事業本部を改組し、営業企画推進事業部を営業企画統括部に名称変更する。

（２）ＩＴソリューション事業本部を改組し、配下に営業企画統括部及びテレコム・エンベデッ

ト事業部を新設する。

（３）ＩＴイノベーション事業本部を改組し、配下に製品開発統括部を新設する。

（４）ＩＴイノベーション事業本部を改組し、ＩＴ事業統括部を業務推進事業部に名称変更す

る。

（５）管理本部を改組し、情報システム担当を情報システム部として新設する。

２．管理職の人事異動（2020 年４月１日付）

（変更前）

氏名 新役職名 現役職名

藤田 浩史
デジタルビジネス事業本部

営業企画推進事業部長

デジタルビジネス事業本部

ＳＩ＆コンサルティング事業部

システムインテグレーション部長

小西 守

ＩＴソリューション事業本部

企画統括部長 兼

西日本事業部 副事業部長

ＩＴソリューション事業本部

西日本事業部 副事業部長 兼

大阪システムソリューション部長

（変更後）

氏名 新役職名 現役職名

山下 博
公共金融事業本部

営業企画統括部長

公共金融事業本部

営業企画推進事業部長

藤田 浩史
デジタルビジネス事業本部

営業企画統括部長

デジタルビジネス事業本部

ＳＩ＆コンサルティング事業部

システムインテグレーション部長

小西 守

ＩＴソリューション事業本部

営業企画統括部長 兼

西日本事業部 営業企画部長

ＩＴソリューション事業本部

西日本事業部 副事業部長 兼

大阪システムソリューション部長

    以上

株式会社フォーカスシステムズ

変更箇所

新
規
事
業
推
進
室

変更前

2020.4.1

2020.4.1

テ
レ
コ
ム
・
エ
ン
ベ
デ

ッ
ト
事
業
部

東
日
本
事
業
部

西
日
本
事
業
部

製
品
開
発
統
括
部

テ
ク
ニ
カ
ル
ア
ド
バ
ン
ス
事
業
部

サ
イ
バ
ー

フ
ォ
レ
ン
ジ

ッ
ク
セ
ン
タ
ー

Ｉ
Ｔ
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
事
業
本
部

総
務
部

経
理
部

購
買
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

営
業
企
画
推
進
事
業
部

第
二
事
業
部

第
三
事
業
部

営
業
企
画
推
進
事
業
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

変更後

事業創造室 内部監査室

ＩＲ・広報室

管
理
本
部

公
共
金
融
事
業
本
部

デ
ジ
タ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
イ
ノ
ベ
ー

シ

ョ
ン
事
業
本
部

S
I
&
コ
ン
サ
ル
テ

ィ
ン
グ
事
業
部

総
務
部

経
理
部

人
事
部

購
買
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

営
業
企
画
統
括
部

テ
レ
コ
ム
・
エ
ン
ベ
デ

ッ
ト
事
業
部

東
日
本
事
業
部

西
日
本
事
業
部

製
品
開
発
統
括
部

業
務
推
進
事
業
部

第
一
事
業
部

第
二
事
業
部

第
三
事
業
部

営
業
企
画
統
括
部

エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ
事
業
部

デ
ジ
タ
ル
ビ
ジ
ネ
ス
事
業
本
部

Ｉ
Ｔ
ソ
リ

ュ
ー

シ

ョ
ン
事
業
本
部

テ
ク
ニ
カ
ル
ア
ド
バ
ン
ス
事
業
部

サ
イ
バ
ー

フ
ォ
レ
ン
ジ

ッ
ク
セ
ン
タ
ー

新
規
事
業
推
進
室

株主総会

監査役会

取締役会

代表取締役

営
業
企
画
統
括
部

人
事
部

第
一
事
業
部

業
務
推
進
事
業
部

S
I
&
コ
ン
サ
ル
テ

ィ
ン
グ
事
業
部

企
画
統
括
部

事業創造室 内部監査室

ＩＲ・広報室

管
理
本
部

公
共
金
融
事
業
本
部